
t-( . 	 Wee/NS-117- 
tit'f' tz*:),T),se N1F Ft4i 	 • 

• NiZ1 WI 11,1 	1,71if ac )NX1,131 1.1 RAN,./...1 
•114,I '1 	NA( it,11\r‘ei III 1-4111 1-1 Ai: A,CS 

r

_mc 	enemy / up 	 
33798512 MOY88 
	  uumsetogo 

220.090.966-35 22/05/2982 

riefiNKAO 
00783052$49 H1.2/03/2026  .18/06/1999. 

mTA Ewa° 
13/03/2021 • 

PR
O

IB
ID

O
 PE

A
ST

IF
IC

A
R

 

Spoiaor 
71k,116-4 

 
Li pi t a Vies 

Jd 

LICITALIMP 	Assinado de forma 

COMERCIAL digitol ERPolr 
LLIC1TALIMP 

LTDA:4382542 D
LTIA43825429M120 

4==n  9000120 



... 



'EPP 

ANEXO  III  

DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 0005/2023 
PROCESSO n° 0006/2023 

A empresa, LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ 39.936.624/0001-50, SITUADA RUA TEREZA PEREIRA M. CORREA, N° 33 - JARDIM 
TAGUA II - ESTIVA GERBI - SP - CEP 13.857-000 -  E-mail:  comercialglimpalider.com.br  -  Site:  
www.limpalider.com.br  - Fone: (19) 3549-7642. ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO 
ASSINADO RICARDO ALEXANDRE MANCO  SOCK)  — PROPRIETÁRIO PORTADOR DO CPF: 
184.363.148-24, PORTADOR DO RG/RNE: 24.835.864-9 — SP, por seu representante, em conformidade com 
o disposto no artigo 4°, inciso VII, da Lei n° 10.520/2002, DECLARA que cumpre plenamente os requisitos 
de habilitação exigidos no Edital que rege o certame acima indicado. 

MOGI MIRIM, 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 

RICA • D: 	 -  ALEX  RE MANCO 
SÓCIO — PROPRI TARIO 
CPF: 184.363.148-24 
RG/RNE: 248358649 — SP 

LIMPA L1DER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ 39.936.624/0001-50 

Rua TEREZA PEREIRA M. CORREA - n°33 - Jardim TAGUA II 
ESTIVA GERBI - SP - CEP 13.857-000  

E-mail:  comercial@limpalider.com.br  
Site:  vvww.limpalider.com.br  

Fone: ( 19) 3549-7642 	 77 



ANEXO V 

DECLARAÇÃO EMPRESA DE PEQUENO PORTE 

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N° 0005/2023 
PROCESSO N° 0006/2023 

DECLARO, sob as penas da lei, sem prejuízo das sanções e multas previstas neste ato convocatório, que, A 
EMPRESA LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, INSCRITA 
NO CNPJ 39.936.624/0001-50, SITUADA RUA TEREZA PEREIRA M. CORREA , N°33 - JARDIM 
TAGUA II - ESTIVA GERBI - SP - CEP 13.857-000 -  E-mail:  comerciallimpalider.com.br  -  Site:  

i 
 www.limpalider.com.br  - Fone: ( 19) 3549-7642. ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL 

ABAIXO ASSINADO RICARDO ALEXANDRE MANCO SOCIO — PROPRIETÁRIO  PORT  ,  OR  DO 
CPF: 184.363.148-24, PORTADOR DO RG/RNE: 24.835.864-9 — SP é empresa de pequeno porte/nos termos 
do enquadramento previsto na Lei Complementar n°123, de 14 de dezembro de 2006, cujos termos declaro 
conhecer na integra, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferencia como critério de desempate no 
procedimento licitatório do Pregão Presencial n° 0005/2023, realizado pelo Município de  Americo  
Brasiliense, Estado de São Paulo. 

MOGI MIRIM, 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
_ 

411111"i"-..Z; 
RICARDO AL—EXAND'IrilirCO 
SÓCIO — PROPRIETARIO 
CPF: 184.363.148-24 
RG/RNE: 248358649 —SP 

LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 
CNPJ 39.936.624/0001-50 

Rua TEREZA PEREIRA M. CORREA - n°33 - Jardim TAGUA II 
ESTIVA GERBI - SP - CEP 13.857-000  

E-mail:  comercial@limpalidencom.br  
Site:  www.limpalider.com.br  

Fone: ( 19) 3549-7642 



JUCESP PROTOCOLO 

0.089.732/22-4 

111111111 1111h  li Il!1!I!i1JIl1l 

• • 	• 	• 	•• • •• •• 
****** 	C • • 
• • 	• 	• 	• • • • 
• • 	• 	0 	•• • e. 

• S 	• 	•• • • • 

• ••• 	• 	II e• • • • • 	• 	•• • • • • • • • 	• 	• • • • • • 	0 	• • • 
• • • •• • • • 	• 	• • • 	••• ••• ••• 

• ••• 
• • 	• 

CONSTITUIÇÃO POR TRANSFORMAÇÃO DE 
TIPO  JURIDIC°  

LIMPA LIDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE  
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  

CNPJ 39.936.624/0001-50 

Pelo presente  instrument°  particular e na melhor 
forma de direito, 'RICARDO ALEXANDRE MANCO, brasileiro, empresário, 
solteiro, nascido aos 01/12/1973, portador da cédula de identidade RG 
24.835.864-9 SSP/SP e do CPF n° 184.363.148-24. residente e domiciliado a Rua 
Nelson Correia Brioso. n' 203 - Jardim Getúlio Vargas - CEP 13.801-486, nesta 
cidade de Mogi Mirim, Estado de  Sao  Paulo, na qualidade de titular da empresa 
Limpa Lider Comercio e Serviço de Produtos de Limpeza EIRELI que  tern  sua 
sede a Rua Pedro Quaglio, n° 48 — Jardim Santa  Julia  —  Cep:  13.800-600 nesta 
cidade de Mogi Mirim, Estado de  Sao  Paulo,  corn  registro na JUCESP no 
35602901188  ern  sessão de 27 de novembro de 2020 inscrita no CNPJ 
39.936.624/0001-50. Resolve alterar o contrato social da seguinte forma: 

Da alteração 

Cláusula - Altera se o tipo jurídico da empresa de "EIRELI" para "LTDA" que 
passara a ter a razão social de LIMPA LIDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. 

Cláusula 2' - A empresa que  tern  sua sede na Rua Pedro Quaglio, n° 48, Jardim Santa  
Julia  - CEP 13.800-600, nesta cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo, altera seu 
endereço para Rua Tereza Pereira M.  Correa,  n' 33 - Jardim Tagua II - CEP: 13.857-
000, na cidade de Estiva Gerbi, Estado de são Paulo. 

Clausula 3' - O objeto social  sera  a atividade de: Fabricação de cosméticos, produtos 
de perfumaria e higiene pessoal; Fabricação de produtos de limpeza e polimento 
do tipo graxas, ceras artificiais ou mistas, polidores, saponaceos, branqueadores e 
desinfetantes; Comercio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação 
domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada: 

ACMAX ASSaVRIA. C.U.WIABII, OREL 

Rua P•dh: 	21i3 ('entn. A bigt Jtitirnrt  

RICARDO 	Assinado de forma 
digital por RICARDO 

ALEXANDRE ALEXANDRE 
MANC0:18436 MANC01"36319824 

Dados: 2022.04.18 
314824 	0811650 

rn 

O 

.0 C  
0 

C 

-ro 
co 

 r_ 

co o 
n•-• c 
CC; 
0 'a.  11.) 

"' 
Z 
O 

c?. 
r) 
9 1-• :c3 
2 .0 
0 .! 

co 
ai co 

cu 

• 	(/) 

(NJ
o  • C3 

(N 
a) a)  
-o 

o 

• C» 
no at 
co (1) 

tit -1:1  • C 

O 
• C\1 
• c‘i co 
E 

.cu 

Ci • .u) 
2 

- rd 
0")  
LU  O a 

< • 03 
Z 
CC 03  
LU  9-
u_ t 

.̀5 
(/) 
O 28 
—2  C  

os  
F— • Q. 
< a 
< 

a)  o_ 20 
a) a)  zo  
a 	(.).• 
a) 
.5 115  

0  
-
ca
to  

.(1)  
.E 

co • co 
Z 

co asc4  
C o 

co 

O 04  

cn 
o a. 

§ o -_-
o 
DO 

.> 

• 2 
C - 114 
o 
'5 

412  
ta  .2 
'5 4= 

C o  

E . 

O 0 

O• 0  
-0 

O Co o  
a) —, CO 
a) -0  .c  

> '2 
o_  • ou  
0 •cY 

Contra os dados do ato em: haps://selodigitaltpb.Jus.br ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.notbridocumento/148941804225477470109  

AutenticagOo Digital Código: 148941804225477470109-1 , "--...„0/-  --\ 2 Cartório Azevêdo Bastos 
..0 Data: 18/04/2022 09:2501 	 As 

	

i 	
i- 

	

s 	:,:,, 	eel"  Valor Total do Ato R$ 5,02 	 i 	 1  -g 	Bairro dos Estado, 
Pres1dente  Bolted°  Pessoa 1145 

Jo5o Pessoa - PB 	 25 
1 CO 	. 	 - 

htt Elp AP_. ti Selo Digital Tipo Normal C: AMV93172-9ZEO; 	 \. 	, j  IRS)  3244-5404 - cartorio@azevedobastos.notbr 
pstflazevedobastos.notbr 	

Winer  Azev de M. Cavalcanti 
Titular 	 El 

..— 47,......i.t: 



o 

a) 
-o 

o 
-o 
•C C 

(-) 
ca 

9 E 
o N- c 
co o o 
o 

Z 'E°. 
(.) 

0  o -0 

9 t'co 

o 

(.9 

a> CO 
a3  

(i)  
CV 

CsI 
0 0  

cp 
-o -o 

O 
o 
o) -a co 

oo 
-0 

co 
Ci4  C C7 7 C3 

CD CV 
cs) 

E 
.(1.1  

5 .8 
cc .0 

05  
co 15.  
E as  
Lu  

SP- 
Z 
< ca 
Z 

cn 
ill 0 

E 
‘<r) 
cn 

O 
—3 a 

cd 
0_ 

< a) 
CI 
< 

(L) 0_ (11 
c° co 

•c C.),  

E (D 
To" c  
.8) 
'a -0 

t1) 
co 

.„) 
C 4,  (:- 
u) 
U)  
coco  

Z 
To was 
C o 
:a) co (r) 
a 0  0_ 
o cn 
Eco.r  
8 
o > 
-o 
a) 2  
o

co  
0)  

'a  Ce  
—w 
cn .0 

-(-3  
o 
a) ° 
E  
o co  o 0  o 
-0 co a) co 
(7) o -o cn 

> 
a e) 
0 cY 

o 
cc 

`,2 
co 
co 

• • • • ••• e• •• ****** 	e 	• • • • • • 	e • • • • • • 	a • 	• • • 
• e • .es • • 

ALTEL,LAC-kg DE OUTRAS CLÁUSULAS 
• • 	0 	• • • • 	• • • • 

• • • • 	• • • • 	• • • 	• 	, • . 	• 
Parágrafo 	Ilestzt data 4¡,r 	Inilcq.p.icardo Alexandre Manco, acima 
qualificado, resolve que a sociedade continuará  corn  um único sócio, nos termos do 
inciso I e II do art.1052 do NCCNILeic¡ 10.406/2002, conforme redação conferido pela 
lei 13.874/2019 de 20/09/2019. • : .• 

CO •  

ATO CONSTITUTIVO  
LIMPA LIDER COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 

DE LIMPEZA LTDA.  
CNN  39.936.624/0001-50 

Pelo presente instrumento e na melhor forma de direito, constitui o contrato social. 

RICARDO ALEXANDRE MANCO, brasileiro, empresário, solteiro, nascido aos 
01 /12/1 973, portador da cédula d.e identidade RG n° 24.835.864-9 SSP/SP e do CPF n° 
184.363.148-24, residente e domiciliado a Rua Nelson Correia Brioso, n° 203 - Jardim 
Getúlio Vargas - CEP 13.801-486, nesta cidade de Mogi Mirim, Estado de São Paulo. 

CAPITULO I 
Da Denominação Social, Sede, Objeto e Duração  

Clausula — A Sociedade denominada LIMPA LIDER COMÉRCIO E SERVIÇO 
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. 

Cláusula 2" A Sociedade tem sede a Rua Tereza Pereira M.  Correa,  IV 33 - Jardim 
Tagua II — CEP: 13.857-000, na cidade de Estiva Gerbi. Estado de Silo Paulo.  (art.  997, 
11, C.Civil 2002). 

Clausula 3' — O objeto da sociedade é Fabricação de cosméticos, produtos de 
perfumaria e higiene pessoal; Fabricação de produtos de limpeza e polimento do 
tipo graxas, ceras artificiais ou mistas, polidores, saponiceos, branqueadores e 
desinfetantes; Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação 
domiciliar, com atividade de fracionamento e acondicionamento associada. 

Clausula 41" — A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filiais, agências ou 
sucursais, outra dependência, em qualquer parte do território nacional, obedecendo as 
disposições legais vigentes mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.  
(art.  1000, C. Civil 2002). 

Clausula 5' - O prazo de duração da sociedade sera por tempo indeterminado.  (art.  997, 
II e  art.  1033,  la  V. C. Civil 2002). 

Clausula 6' - A sociedade permanecerá com um único sócio, nos termos do inciso I e II 
do  art.  I 052 do NCCIVIL lei 10.406/2002, conforme redação conferido pela lei 
13.874/2019 de 20/09/2019. 

1(11.4 X .4SSESSORIA CON7A1111. EIRE L.I 

Rua l'aiirc dost,, 395 -  'entro  - Mop Mum NP  

RICARDO 	AssInado de forma dIgital 
ALEXANDRE 	por RICARDOALEXANORE 

24 
MANGO:18436314 	8213,8 3,1  r 
824 	 08:17:08 .03'00' 

Confira os dados do ato em: haps://selodlgital.fipb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.bridocumento/148941804225477470109  

LII 	Autenticação Digital Código: 148941804225477470109-2 , 0 
qr.  .0 Data: 18/04/2022 09:25:01 

ce  Valor Total do Ato: R$ 5,02 
(.34  Selo Digital Tipo Normal C: AMV93173-514Y; 

g Cartório Azevêdo Bastos 
as 	Av. Presidente Epitácto Pessoa - 1145 
4') 	Said*  dos Estado. JoSo Pessoa -PB 
4.; (83) 3244-5404 -  ant. 	ive..vedobastos.not.br  Veber  Azev de M. CaValcantt 

tittostllazevedobastos-notior 	 Titular 



Confira os dados do ato em: https://selodigltaLtipb.jus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.notbridocumento/148941804225477470109  

0 	a 13 Autenticação Digital Código: 148941804225477470109-3 / i \ .i. Cartório Azevêdo Bastos 
to; 40  Data: 1810412022092501 	 \ 0 

Av. Presidente  Epithet.,  Passes • 1145 	 4 
Valor Total do Ato: RS 5,02 	 i tf, 	Baitr-  0 dos ESIsido, J060 Pesso• -PB 

6 	

... 

 Selo Digital Tipo Normal C: AMV93174-8080; 	UM 3244-
blipsdleaavedobastos.notbr 	

tbrPPgt0Ti b..MS•P• 	Valber Azeva 
: 

de M. Caealcanti 

	

z 	 lltular 

• 0 • 	• 	• 0 	• • a. 
O OOOOO 	• 	a• 
• • • • 	• 	• • • 
• • • • 	• • 	* St 

• • 	a 	• 

: MpirruLO ri  
• .•Dokamtal ShQuil 

Clausula 7' — O capital social da.soc,sic‘lade é de R$ 110.000,00 (Cento e Dez mil reais), 
divididos em 110.000 (Cento e neV  nit)  quotas. no valor nominal de RS 1.00 (Um real) 
cada uma totalmente subscrito ell4eiralizado em moeda corrente nacional do pais. 

SOCIO QUOTISTA QUOTAS VALOR CAPITAL 

Ricardo Alexandre Manco 1 	110.000 R$ 1,00 R$ 110.000,00 

Totalizando 110.000 R$ 1,00 R$ 110.000,00 

Parágrafo Primeiro — A responsabilidade do único sócio é restrita ao valor de suas 
quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralização do capital social, nos 
termos do Artigo 1052, do C. Civil 2002. 

Parágrafo Segundo - Na forma do  art.  997. VIII, da Lei 10.406/2002 de 10/01/2002, os 
sócios não respondem subsidiariamente pelas obrigações da sociedade. 

CAPÍTULO  HI  
Da Administração e Gerência  

Cláusula 8' - A administração da Empresa  sera  exercida pelo único sócio RICARDO 
ALEXANDRE MANCO, com os poderes e atribuições de administrar a empresa. 
autorizado o uso do nome empresarial. Ficando expressamente vedado, no entanto, e se 
tornando totalmente nulos e inoperantes  corn  relação à empresa os atos praticados por 
qualquer dos administrador(es), procurador(es) ou mesmo funciondrio(s), que 
envolvam em atividades estranhas ao interesse social, tais como fianças, avais, endossos 
ou mesmo em assumir obrigações, seja em favor da empresa ou de terceiros, bem como 
onerar ou alienar bens imóveis da empresa, sem a autorização do titular da empresa. 
(artigos 997. VI; 1013, 1015, 1064 do C. Civil 2002). 

CAPÍTULO IV  
Do exercício Social. das Demonstrações 

Financeiras e dos Lucros  

Cláusula 9" — Ao termino de cada exercício social, em 31 de dezembro, o 
administrador prestará contas justificadas de sua administração, procedendo 
elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de resultado econômico, 
cabendo ao sócio os lucros ou perdas apuradas. 

Clausula 10 - A sociedade poderá levantar balanços ou balancetes patrimoniais em 
períodos inferiores a um ano, e o lucro apurado nessas demonstrações intermediarias. 
poderão ser distribuídos mensalmente ao único sócio, a titulo de Antecipação de 
Lucros. 

Ai'LlLt .4S54,14Lc;t:3WA I WHAM. EM[7.1 

Rua Padre 	395 I ..corm .titv awn-  SI' 

RICARDO 	Inado  (of  d0t• 
FitC43100 

ALEXANDRE 	PLEXAI•3IIE 

MANC0:184363 
14824 	O&l 25 0350 

o o, 
P. 
a) 
-o 

.2 oc 
'0O 
t c 
as 

	

. 	(5 

9 E. o ,..-,- 
N- c 
c0 o 

o ,• ,r) • (N 
cii co 

 0 
z '2 01 
c.) a) '- 
czi' 0-) 

> a
.
, 

6, a) 
9 70 o 

3 c.i 
C.9 'E c' L.-  Cd  
N-  

0)  • as T- 
N 
65 = 
o u) o 
CV ,. C 

c) c) • E CM c‘i .5  
o a)  o 

'- o_ -0 o 
co 1.60  61i  
.0 

(1) cp o  
-a cu Z 
co CD a) ,-- -o -0 
cci `4-  o 
d) (1) C 

13 
cc 

01  .0'712)  C  
= 0 (5 
CD  Cd  I— 
a) • o 
E Z oc  
a) ca a) 
O :

ii 	
0--  cg 

	

c: 	. 0 ...... al 5  c 
co 2 a) 

o. o 
E CO 03 
CI) -Cs  CD  
LU  --5 1:3 
C) CI)  o 
Z E T.) 
<  CP  E 
z -0 ).. 
cc co o 
w o o. 
LL E 75  
-Lu  a) o• 

	

u) 	ca 
u) o. 

O o 
c  E 

a) 0 
I-- 

< • a) • to  
Gli z  > 

:1 

< 1— F., 
).... , d  
o 
o. o 
• c  Cl)  C 
E Yi o.o 

:1  i  1 c 
75 

(...) 

• 1 ' no-  - taa )3  c.it: 7;  
i  2 

	

' Ti6n 	'ci 
<a as 
0  z o 

. -55  cr
i  o 

-o 
c o al 
73.) . 	P)  co c 
O a) cp a_ o 0, E 
E a)  cl- 
8 :-72... c)  o ._,  ai  

tr, o -a 
..- .b ._5  • c 0)  
o .— "--• 
o C» c 0)8) 

:,.0: CC '5 
12-

:5 .2 ol  
-o 9_ 8 
C . ca 0),- a 
E. a) 
o co (). 
o 0 0 4.-• 

a) 65 
w -o -E  
2 `>) '2 
o_ a) -E 

5k/ 



..SEDRETARtIA DE.DESEI4VOLVINI -NTO 
TOONÔMICO - 4IX.E.SP 

Nlae LIMITAITA 

ttsre!,cez-,- 	
GTSE Ífir,04,4..ces 

oweao. 	. . • 
.q nriar.A OEEtAL 

35 	29 2 9 5 5 — 5 ILiakifilW agmaitti tI41' 

INNIMIINfi
Nnalitt  

SECRETAIAIA DE IDE_SEINVOLVIIVIENTO  

teDNÔMICO 

O 	 mzrz,"4 Ei  
,9.911/22- 

ACAIAN ASANSORL4 CON AWL EMU! 

1!.., Pear, 	59:; • eerdro 	b>zr ANN.+  SI' 

• • 	e 	• 	• • • 	e • • It 
000000 	 • 
• • • • 	• 	0 • 
41, 	• • 6 	• • 	• e • 

• • 	• 	• •• 	e « 
Clausula I P— 0 Administrador declara, sob as penas da lei, de que não esta impedido 
de exercer a administ,rac.Act, da socie‘lade ;41 de.la  participar, por lei especial, ou em 
virtude de condenaçh:cpciinai uor se%,..;neVitrar sob os efeitos dela, a pena que 
vede, ainda que temilcu:adamentVo atsesso,,1,4•ca4Ds públicos; ou por crime falimemar, 
de prevaricação, peita ou suborno, concussão, peculato, ou contra a economia popular, 
contra o sistema 'financeiro naciova1,•gr4ntra normas de defesa da concorrência, contra as 
relações de consumo, R públicat Tiropriedade.  (art.  1011, C. Civil 2002). 

• • 

Clausula 12' - As omissóes ou dúvidas que possam ser suscitadas sobre o presente 
contrato serão supridas ou resolvidas com base no  art.  1.053 do Código Civil, e noutras 
disposições legais que lhes forem aplicáveis. 

Fica eleito o Foro da Comarca  dc  Mbgi Mirim/SP para qualquer ação fundada neste 
contrato, renunciando-se a qualquer outro por muito especial que seja. 

E por estar em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular foi lavrado, 
obriga-se a cumprir o presente contrato, assinando-o em 03 exemplares de igual teor, 
com a primeira via destinada o registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado. 

Estiva Gerbi, 18 de Janeiro de 2022. 

_ • 1 

-"'"':RiCardo Alexa dre Manco 
RG n24&,5.8 a4-9 SSP/SP 

RICARDO ALEXANDRE  
MANC0:18436314824 

0,d00202104.10es17,ll -03W 

Confira os dados do ato em: https://selodigital.tjpbjus.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastos.not.br/documento/148941804225477470109  

• ° • Autenticação Digital Código: 1489418042254774701094 /( 
, 	 g Cartório Azevêdo Bastos 

.0 Data: 18/04/2022 09:25:02 
ICZ Valor Total do Ato: R$ 5,02 
oct Selo Digital Tipo Normal C: AMV93175-FW4F; 

As. Presidente Eothicto Pessoa -1145 
Baltro dos Estado,  Joao  Pessoa - PB 

-45 (83) 32445404 - eartodoegazevedobastos.not.br  váiber  Azev  
httpsdinevedobastosAotbr 	 Titular 

O 
a) 
ID  tu  

Q c 

O 

 • o  
9 E <.= 
co o 
co 0 • 
• 0.4 

Z '‘..° 
o a) 'e >  

Cp  Ca 0 EL :0 0  
2 C..) m 0 - C  IN 

6-- 
9 O) m 

	

ca 	t) • o c 
0(1) 0  
('1 • C 

	

Cs1 	a> 
o E IN 0,1  

• 	o 

-0 

'PI 8 Ki 
co 0) o 

z 
co a) - 	-o 

	

ES.Ï 	° 
• -c• 	;ei  

	

cb 	o 
'0 C.?  Tf.  
C 0 _cm 
• O tri 
• C'd 
• csi 

E 
a) cu  
6  

.0▪  co 
rz 
▪ .05  

E ti  

▪ cl)  
Z E 

• E z 
Q coO 
w0 
LL E 
ill a) 0. CO 

• c 
O ED" (1)  

0.  

< • c 8  
õ (l) 

a) o 

	

C 	— 
E o 
▪ t a  
• .-e-)  

-0 
o a) '0 
-o o 
c 11• 6 c 

o CD 
E co as 

• z o 
u) -o 

.c o 
• - 
O
O  
 cts 

t
tf  

a  
• = 
o ai  

b 
-c 	co 
as 2

•  
	:1:3  
.
5 c cn  0  

C.)  Cr>  W O 
*5' 

a) 0 

, , .0 
5
Ja 

o 
▪ 0 
C O3  
SIJ 	c 
E 
o 
o -o coca 
O co 
*E; 	.s.(• 	3 
co 

> '2 

O < -5 



REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

0  Bel.  Válber Azevedo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas 
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  Paraiba,  foi 
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de 
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa 
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço 
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na cópia autenticada, sendo da 
empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do 
Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a 
responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos flsicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 18/04/2022 10:11:13 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo 
com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do 
Cartório Azevedo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI ou 
ao Cartório pelo endereço de  e-mail  autentica@azevedobastos.not.br  Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  
https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração é valida por tempo indeterminado e está disponível para consulta em nosso  site.  

1Codigo de Autenticação Digital: 148941804225477470109-1 a 148941804225477470109-4 
2Legislaçães Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n° 
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N°003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 

0 referido é verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b6a4497da44906cbe32cae62f910e04c55fa313286123a4beadOcf5182235a4d9458e9a8c35477f22ca3faee2b308fc3ad7  
c603d749620911ae33948d0d688b6a 

Presidencia da Repablica ICP 
Casa Civil 	Brasa 

Medida Proviseria 14.2.200-2 
de 24 de  agent°  de 2G01. 



Página 1 de 2 

GOVERNO DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO 

FICHA CADASTRAL COMPLETA 

JUCESP 
Junta Comet-oat do  

Estado  de Sao Paulo  

NESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA, AS INFORMAÇÕES DOS QUADROS "EMPRESA", "CAPITAL", "ENDEREÇO", "OBJETO SOCIAL" E 
"TITULAR/SÓCIOS/DIRETORIA" REFEREM-SE ik SITUAÇÃO DA EMPRESA NO MOMENTO DE SUA CONSTITUIÇÃO OU AO SEU PRIMEIRO 
REGISTRO CADASTRADO NO SISTEMA INFORMATIZADO. 

A SEGUIR,  SAO  INFORMADOS OS EXTRATOS DOS ARQUIVAMENTOS POSTERIORMENTE REALIZADOS, SE HOUVER. 

A AUTENTICIDADE DESTA FICHA CADASTRAL COMPLETA PODERÁ SER CONSULTADA NO  SITE  WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE 

O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DESTE DOCUMENTO. 

PARA EMPRESAS CONSTITUÍDAS ANTES DE 1.992, OS ARQUIVAMENTOS ANTERIORES A ESTA DATA DEVEM SER CONSULTADOS NA FICHA 

DE BREVE RELATO (FBR). 

EMPRESA 

LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA 

TIPO: LIMITADA UNIPESSOAL (E.P. .) 

NIRE MATRIZ DATA DA CONSTITUIÇÃO EMISSÃO 

35232929555 27/01/2022 08/12/2022 17:04:40 

INÍCIO DE ATIVIDADE CNPJ INSCRIÇÃO ESTADUAL 

18/11/2020 39.936.624/0001-50 

CAPITAL 

R$ 110.000,00 (CENTO E DEZ MIL REAIS) 

ENDEREÇO 

LOGRADOURO: RUA TEREZA PEREIRA M. CORREA NÚMERO: 33 

BAIRRO: JARDIM TAGUA II COMPLEMENTO: 

MUNICÍPIO: ESTIVA GERBI CEP: 13857-000 UF: SP 

OBJETO SOCIAL 

FABRICAÇÃO DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL 
FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E POLIMENTO 

COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, COM ATIVIDADE DE F CIONAMENTO E 
ACONDICIONAMENTO ASSOCIADA  

TITULAR / SÓCIOS I DIRETORIA 

RICARDO ALEXANDRE MANCO, NACIONALIDADE BRASILEIRA, CPF: 184.363.148-24, RG/RNE: 248358649- SP, RESIDENTE À RUA NELSON 
CORREIA BRIOSO, 203, JARDIM GETULIO VARG, MOGI-MIRIM - SP, CEP 13801-486, NA SITUAÇÃO DE SÓC E ADMINISTRADOR, ASSINANDO 
PELA EMPRESA. COM  VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $ 110.000,00 

ARQUIVAMENTOS 

SESSÃO: 27/01/2022 r.  

Documento Gratuito 
Proibida a Comercialização 



TRANSFORMADA DE NIRE 35602901188. 

NUM.DOC: 800.724/22-7 SESSÃO: 27/01/2022 

REGISTRO DA DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE — (EPP). 

FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35232929555 

DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 08/12/2022 

JUCEP 
OOVERNO DO  ESTADO  DE SAO PAIA.0  

documento 
assinado 

digitalmente 

Ficha Cadastral Completa. Documento certificado por JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE  SAO  PAULO. A Junta 
Comercial do Estado de S5o Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal 

www.jucesponline.sp.gov.br  sob ci número de autenticidade 185757382, quinta-feira, 8 de dezembro de 2022 As 

17:04:39. 

   

Documento Gratuito 	 N1RE: 35232929555 
Proibida a Comercialização 

agina 2 de 2 



MOGI MIRIM, 09 DE JUNHO DE 2.022. 
&AI°  
icirtt 

RICARDO  ALEX' 	E MANCO 
sÓcio PROPRIETA 10 

CPF: 184.363.148-24 

RG/RNE: 248358649 - SP 

Raco,vieco nor 5EMELHAN0/  
RICARDO  tEXRNDRE MAN,O0AvtA. 

r

En 	

' 
, 	_de v rdade.__ 

n-•; -JA 	TINA 0 	VAL 

	

lir / 09 de  junho 	2022 
4F3 C' 	 ,R$ (1 	A 

3' 
). 06 

) do 

Confira os dados do to  en,:  https://seIodiçtital.tjpb.IUS.br  ou Consulte o Documento em: https://azevedobastOS.nOt.br/doCume0t0h14694300622575fh 2446l  

Cartório Azevêdo Bastos \ 
Av.  Presidents  Epitacio  Pass.  - 1145 
Bairro dos Estado, Jo5o Pessoa. PB • 

..*.; (83) 3244-5404 - eartorio@.evedabastosnot.br 

6 	• 	hitps://nevedobastos.notbr 

gg 2 Autenticação Digital Código: 148943006225755124461-1  

." .6 Data: 30/06/2022 16:22:34 

IE2 Valor Total do Ato: R$ 5,02 
< Selo Digital Tipo Normal C: AND97513-588V; 

"PROCURAÇÃO" 

A EMPRESA LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, INSCRITA NO  CNN  
39.936.624/0001-50, SITUADA RUA TEREZA PEREIRA M. CORREA , N° 33 - JARDIM TAGUA II - ESTIVA GERBI - SP - 
CEP 13.857-000 -  E-mail:  comercialPirapalider,cornbr -  Site:  www.lirnpalider,combr - Fone: ( 19) 3549-7642. 
ATRAVÉS DE SEU REPRESENTANTE LEGAL ABAIXO ASSINADO RICARDO ALEXANDRE MANCO sÓcio PROPRIET RIO 
PORTADOR DO CPF: 184.363.148-24, PORTADOR DO RG/RNE: 24.835.864-9 — SP , POR ESTE INSTRUM TO DE 

PROCURAÇÃO, NOMEIA E CONSTITUI SEUS BASTANTES PROCURADORES SR BRUNO GONÇALVES NETTO fÓRTADOR 

RG: 33.798.512-1 e CPF: 220.090.968-35 A QUEM OUTORGA PODERES PARA FINS, PODENDO FAZER CADASTROS 
EM ORGÃO PUBLICOS, SOLICITAR E RETIRAR DOCUMENTOS PARA A EMPRESA, SOLICITAR E RETIRAR GUIAS E 

CERTIDÕES PARA A EMPRESA, APRESENTAR PROPOSTAS DE PREÇOS, FORMULAR OFERTAS, APRESENTAR LANCES 

VERBAIS DE PREÇOS, NEGOCIAR PREÇOS, ASSINAR PROPOSTAS, DECLARAÇÕES, ASSINAR LIVROS DE PRESENÇA E ATAS, 

MANIFESTAR INTENÇÃO DE RECURSO, RECORRER DE QUALQUER INSTÂNCIA ADMINISTRATIVA, DELEGAR DO DIREITO 

DE RECURSOS, RUBRICAR PÁGINAS DE QUAISQUER DOCUMENTOS, CONCORDAR, DISCORDAR, TRANSIGIR, DESISTIR, 

FIRMAR COMPROMISSOS, REQUERER, ALEGAR E ASSINAR O QUE CONVIER, PEDIR INFORMAÇÕES, ASSINAR 

CONTRATOS, RETIRAR DOCUMENTOS E OU PRODUTOS, PODENDO, ENFIM, PRATICAR TODOS OS ATOS NECESSÁRIOS 

E IMPLÍCITOS AO FIEL, PERFEITO E CABAL DESEMPENHO DA PRESENTE PROCURAÇÃO. 

"COM VALIDADE DE  OVUM)  ANO À PARTIR DA DATA DE EMISSÃO". 

RICARDO 	ASsinado de forma digital 

ALEXANDRE 

 
por 	I

A
C
N
A
D
R  D

R  E
O 

MANCO:1843631 MANCO 18436314824 

4824 	
Dados: 2022.06.30 
15:5257 -0300' 

LIMPA LIDER COMERCIO E SERVICO DE PR(1MflOS DE LIMPEZA LTDA  
CNN.  39,936.624/000 :A) 

Rua TEREZA PEREIRA M, CORREA - na 33 - jardim TAGLIA II 
ESTIVA GE7,111 - SP - CEP 13.8574)00  

E-mail:  come r cW0Iti polider.coon.br   
Site:  www.licapalider.com.br  

rafie a ;Vogt :Nirim 

ECCBBMEC," 

t30609AA0198144 

CV 03 o 

clj CO 0 

o 

' 

Csi o E •5  

-0 	a. 
o 
C 
c Cs) o 
• (.0  Z 
•

cp 
1:$ 1:a 

cc) csi  o 

- o 

o `.8 
!E' c9 IE` 
5 	0  

• c 
E Z o 
a) as KO 
- 's= 

iii 

0 '0 a5  
• •W  

8 L' 
" CL 
co EX  

Lu  
O 0  0 
Z E .E5 
• E 
z 
f:t CD O 
▪ 0 CI 

I-L E  
ir)  

u)  
0 0 

C 
O as 

•-•••• 	•— 
‹ a) 
0 z < — 

o) 
„, CL  (19 COL- 
'. z0 
-E.  Os 
CU 	-0 
E 0 
• c 
CD 0 td 
o -cs 
o '0  
"E 
I • 
cts m 
o z o 

cn  
Ta  ca 
C O co 
• (12) = 	0 
O 0_ 2 
• ci)  
o co  o o 

• .• (5  
o -g 

"-C 
• a) a) 

a) 03  
Ta  -o 
ca 

5 2 • o 
C o  2  

' 8  • 
o -0 

lii 

a. 

Válber Azev8 de M. Cavalcaili 
Thutur cii 



Presidenda da Rapt:Mica I 
CsCi 	 Br 

Medida Provia te. 2.200-2. i 
de 24 de agosto de 2001. 

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 
ESTADO DA PARAÍBA 

CARTÓRIO AZEVEDO BASTOS 
FUNDADO EM 1888 

PRIMEIRO REGISTRO CIVIL DE NASCIMENTO E ÓBITOS E PRIVATIVO DE CASAMENTOS, INTERDIÇÕES E TUTELAS DA COMARCA DE JOÃO 
PESSOA 

Av. Epitácio Pessoa, 1145 Bairro dos Estados 58030-00, João Pessoa PB  
Tel.:  (83) 3244-5404 / Fax: (83) 3244-5484 

http://www.azevedobastos.not.br  
E-mail:  cartorio@azevedobastos.not.br  

DECLARAÇÃO DE SERVIÇO DE AUTENTICAÇÃO DIGITAL 

0  Bel.  N./Mbar Azevêdo de Miranda Cavalcanti, Oficial do Primeiro Registro Civil de Nascimentos e Óbitos e Privativo de Casamentos, Interdições e Tutelas 
com atribuição de autenticar e reconhecer firmas da Comarca de João Pessoa Capital do Estado da  Paraiba,  em virtude de Lei,  etc...  

DECLARO ainda que, para garantir transparência e segurança jurídica de todos os atos oriundos da atividade Notarial e Registral no Estado da  Paraiba,  foi 
instituído pela da Lei N° 10.132, de 06 de novembro de 2013, a aplicação obrigatória de um Selo Digital de Fiscalização Extrajudicial em todos os atos de 
notas e registro, composto de um código único (por exemplo: Selo Digital: ABC12345-X1X2) e dessa forma, cada autenticação processada pela nossa 
Serventia pode ser verificada e confirmada tantas vezes quanto for necessário através do  site  do Tribunal de Justiça do Estado da  Paraiba,  endereço 
https://corregedoria.tjpb.jus.br/selo-digital/.  

A autenticação digital do documento faz prova de que, na data e hora em que ela foi realizada, a empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI tinha posse de um documento com as mesmas características que foram reproduzidas na copia autenticada, sendo da 
empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI a responsabilidade, única e exclusiva, pela idoneidade do 
documento apresentado a este Cartório. 

Nesse sentido, declaro que a LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI assumiu, nos termos do artigo 8°, §1°, do 
Decreto n° 10.278/2020, que regulamentou o artigo 3°, inciso X, da Lei Federal n° 13.874/2019 e o artigo 2°-A da Lei Federal 12.682/2012, a 
responsabilidade pelo processo de digitalização dos documentos fisicos, garantindo perante este Cartório e terceiros, a sua autoria e integridade. 

De acordo com o disposto no artigo 2°-A, §7°, da Lei Federal n° 12.682/2012, o documento em anexo, identificado individualmente em cada Código de 
Autenticação Digital' ou na referida sequência, poderá ser reproduzido em papel ou em qualquer outro meio físico. 

Esta DECLARAÇÃO foi emitida em 30/06/2022 16:45:38 (hora local) através do sistema de autenticação digital do Cartório Azevedo Bastos, de acordo 
com o  Art.  1°, 10° e seus §§ 1° e 2° da  MP  2200/2001, como também, o documento eletrônico autenticado contendo o Certificado Digital do titular do 
Cartório Azevêdo Bastos, poderá ser solicitado diretamente a empresa LIMPA LIDER COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS DE LIMPEZA EIRELI ou 
ao Cartório pelo endereço de  e-mail  autentica@azevedobastos.not.br  Para informações mais detalhadas deste ato, acesse o  site  
https://autdigital.azevedobastos.not.br  e informe o Código de Autenticação Digital 

Esta Declaração 6 valida por tempo indeterminado e está disponivel para consulta em nosso  site.  

1Código de Autenticação Digital: 148943006225755124461-1 
2Legislagóes Vigentes: Lei Federal n° 8.935/94, Lei Federal n° 10.406/2002, Medida Provisória n° 2200/2001, Lei Federal n° 13.105/2015, Lei Estadual n° 
8.721/2008, Lei Estadual n° 10.132/2013, Provimento CGJ N° 003/2014 e Provimento CNJ N° 100/2020. 

0 referido 6 verdade, dou fé. 

CHAVE DIGITAL 

00005b1d734fd94f057f2d69fe6bc05b4dd9552fad277d422cff0a0cbaa012acd84f6a8eacb2132eb509599121fab5411dfa6a379ac43a73 cef46763e0c5fd7c 
603d749620911ae33948d0d688b6a 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

